計 告



美国华盛顿中国和平统一促进会名誉会长沈己尧先生因病于2024年1月22日晨9:00在美国马里兰州不幸逝世,享年98岁。沈己尧先生1926年11月9日出身于广东省平远县,中山大学毕业后在台湾任教,1957年赴美,分别获哥伦比亚大学,罗格斯大学两个硕士学位。先后任职于马利兰大学,国会图书馆及哥伦比亚特区大学。

沈己尧教授是华盛顿中国和平统一促进会的创建者和领导者(1973年),早期大华盛顿地区主要侨社领袖。70年代初投身于海外"保钓"运动,一生视促进中国的和平统一大业为己任。他身先士卒,积极组织和参与海外反"独"促统活动,多次为华盛顿和统会慷慨捐助大额资金。

沈己尧教授成长于广东贫困山区,一生律己,平实节俭,远离奢华。沈己尧教授是1985年5月中外联办的【黄河大学】创办者之一。为感恩培育自己成长的平远县石正中学沈己尧教授捐助母校楼房两栋,2021年再捐助30万美金建立学校奖学基金。

沈己尧教授发表了许多爱国言论和颇具影响的文章及书刊。其代表著作有"海外排华百年史"中、英文版,"欲火重生的年代","西藏问题探索","根系神州","越洋情结"等十余部,文章数十篇刊于其【沈己尧文选专栏】。

沈己尧先生的一生是光辉的一生。他无愧为大华盛顿地区德高望重的侨界领袖,无愧为海外爱国爱乡侨胞中的杰出楷模,无愧为海外反独促统的一面光辉旗帜。沈己尧先生的逝世是大华盛顿地区侨界的重大损失,也是海外支持中国和平统一大业力量的重大损失。

沈己尧先生永垂不朽!

沈己尧先生的追悼会将在马里兰州的Donaldson Funeral Home of Clarksville PA 举行。 地点: 12540 Clarksville Pike, MD 21029. (301)854-0095。

时间: 2024年1月29日(星期一)美东时间上午10: 00。

联系人: 郭能华(240-6430288), 吴惠秋(443-5352084), 沈昌龙(301-346-9981)

电邮: hhgwu@vahoo.com。花圈等送置请联系殡仪馆(301)854-0095)。

沈己尧先生治丧委员会

2024年1月23日